
NORD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2023-314

PUBLIÉ LE  7 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Direction de l'administration pénitentiaire / Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Lille

2023-11-07-00004 - Arrêté du 7 novembre 2023 portant délégation de signature (13 pages) Page 4

2023-11-06-00007 - Décision du 6 novembre 2023 portant délégation de signature à

compter du 1er novembre 2023 (12 pages) Page 17

2023-11-06-00006 - Décision du 6 novembre 2023 portant délégation de signature pour

l'accès aux dispositifs et aux enregistrements de vidéoprotection à compter du 1er

novembre 2023 (2 pages) Page 29

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

2023-11-06-00010 - Arrêté du 6 novembre 2023 portant annulation de récépissé de

déclaration d'activité exclusive d'un organisme de services à la personne enregistré sous le

n° SAP 823429105 (2 pages) Page 31

2023-11-06-00008 - Arrêté du 6 novembre 2023 portant annulation de récépissé de

déclaration d'activité exclusive d'un organisme de services à la personne enregistré sous le

n° SAP 953650553 (2 pages) Page 33

2023-10-26-00011 - Modification du 26 octobre 2023 de récépissé de déclaration d�activité

exclusive d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP / 893627463

Acte 2021�061 Av1- Entreprise DUMOULIN  (2 pages) Page 35

Direction départementale des territoires et de la mer /

2023-09-18-00004 - Arrêté préfectoral du 18 septembre 2023 portant nomination d'un

liquidateur chargé de mettre en oeuvre la dissolution d'office de l'association foncière

intercommunale de remembrement de SERCUS (2 pages) Page 37

2023-09-18-00003 - Arrêté préfectoral du 18 septembre 2023 portant nomination d'un

liquidateur chargé de mettre en oeuvre la dissolution d'office de l'association foncière

intercommunale de remembrement de STAPLE (2 pages) Page 39

2023-09-18-00005 - Arrêté préfectoral du 18 septembre 2023 portant nomination d'un

liquidateur chargé de mettre en oeuvre la dissolution d'office de l'association foncière

intercommunale de remembrement de TETEGHEM (2 pages) Page 41

2023-09-18-00002 - Arrêté préfectoral du 18 septembre 2023 portant nomination d'un

liquidateur chargé de mettre en �uvre la dissolution d'office de l'association foncière

intercommunale de remembrement de INCHY EN CAMBRESIS - BEAUMONT EN

CAMBRESIS (3 pages) Page 43

2023-06-26-00001 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant  nomination d'un

liquidateur chargé de mettre en �uvre la dissolution d'office de l'association foncière de

remembrement de BOUCHAIN (2 pages) Page 46

2023-06-26-00002 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant nomination d'un liquidateur

chargé de mettre en oeuvre la dissolution d'office de l'association foncière de

remembrement de BRIASTRE (2 pages) Page 48

2023-06-26-00007 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant nomination d'un liquidateur

chargé de mettre en oeuvre la dissolution d'office de l'association foncière

intercommunale de remembrement de LEFFRINCKOUCKE (2 pages) Page 50

2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant nomination d'un liquidateur

chargé de mettre en �uvre la dissolution d'office de l'association foncière de

remembrement de CAMBRAI-MORENCHIES (2 pages) Page 52

2023-06-26-00004 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant nomination d'un liquidateur

chargé de mettre en �uvre la dissolution d'office de l'association foncière de

remembrement de ECAILLON (2 pages) Page 54



2023-06-26-00005 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant nomination d'un liquidateur

chargé de mettre en �uvre la dissolution d'office de l'association foncière de

remembrement de ESCAUDOEUVRES (2 pages) Page 56

2023-06-26-00006 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant nomination d'un liquidateur

chargé de mettre en �uvre la dissolution d'office de l'association foncière de

remembrement de GOEULZIN (2 pages) Page 58

2023-11-07-00003 - Arrêté préfectoral du 7 novembre 2023 autorisant la capture et le

transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques et écologiques par la fédération

départementale du Nord pour la pêche et la protection du milieu aquatique sur le

département du Nord (4 pages) Page 60

2023-11-07-00002 - Arrêté préfectoral du 7 novembre 2023 portant approbation de la

modification du plan de prévention des risques d'inondation de la vallée de la Selle (4

pages) Page 64

Direction interdépartementale des routes Nord /

2023-11-06-00005 - Arrêté n° T23-512N du 6 novembre 2023 abrogeant l'arrêté n°

T23-500N du 2 novembre 2023 (3 pages) Page 68

Préfecture de la région Hauts-de-France / Secrétariat général commun départemental du

Nord

2023-11-07-00006 - Arrêté du 7 novembre 2023 modifiant l�arrêté du 8 septembre 2023

relatif à la composition de la commission de sélection du recrutement de deux adjoints

administratifs principaux de 2e classe de l�intérieur et de l�outre-mer par la voie

contractuelle réservé aux travailleurs handicapés au titre de l�année 2023 dans la région

Hauts-de-France (2 pages) Page 71

2023-11-07-00005 - Arrêté du 7 novembre 2023 portant modification de l�arrêté du 26

juillet 2023 autorisant l�ouverture d�un recrutement de deux adjoints administratifs

principaux de 2e classe de l�intérieur et de l�outre-mer par la voie contractuelle réservé

aux travailleurs handicapés au titre de l�année 2023 dans la région Hauts-de-France (2

pages) Page 73

Préfecture du Nord / Direction de la coordination des politiques interministérielles

2023-11-06-00004 - Arrêté du 6 novembre 2023 modifiant l�arrêté du 15 juin 2022 portant

renouvellement des membres de la formation spécialisée du conseil départemental de

l�environnement et des risques sanitaires et technologiques chargée de l�examen des

déclarations d�insalubrité (2 pages) Page 75

Préfecture du Nord / Direction de la réglementation et de la citoyenneté

2023-11-07-00008 - Arrêté du 7 novembre 2023 portant agrément d'un centre de

formation assurant la formation préparatoire à l'examen d'accès à la profession de

conducteur de taxi, la formation continue des conducteurs de taxi et la formation à la

mobilité géographique (2 pages) Page 77

2023-11-07-00007 - Arrêté préfectoral du 7 novembre 2023 pour l'agrément d'un centre de

formation habilité à dispenser la formation initiale à l'examen d'accès à la profession de

conducteur de taxi, la formation continue des conducteurs de taxi et la formation à la

mobilité géographique (2 pages) Page 79



































































































































Tél. : 33 (0) 3 20 49 63 44
44 ter rue Jean Bart – CS 20275
59000 Lille Cedex www.dir.nord.developpement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n°T23-512 N abrogeant l’arrêté n°T23 – 500 N du 2 novembre 2023

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur la nationale RN41, 
dans le sens Lille vers Lens

Fermeture de l’accès à la RN41

Travaux de rénovation de l’éclairage public

Communes de Sequedin et Englos

LE PRÉFET COORDONNATEUR DES ITINÉRAIRES ROUTIERS

PRÉFET DE LA RÉGION HAUTS DE FRANCE

PRÉFET DU NORD

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février  2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif  aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 30 juin 2021 nommant Monsieur Georges-François LECLERC, préfet de la région Hauts-
de-France, préfet du Nord,

Vu l’arrêté du 19 juillet 2021, portant délégation de Monsieur le Préfet du Département du Nord à 
Monsieur Xavier DELEBARRE, Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

Vu l’arrêté S_2023-19-N en date du 19 septembre 2023, portant subdélégation de signature de 
Monsieur Xavier DELEBARRE à ses collaborateurs,



Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifié par des  
arrêtés subséquents,

Vu l’arrêté permanent d’exploitation référencé P_21_12_N_permanent et daté du 25 juin 2021,

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu  la circulaire du  19 janvier 2023 de Monsieur Le Ministre délégué, chargé des transports, fixant le
calendrier des jours « hors chantier » pour l’année 2023,

Vu la Note technique du 14 avril  2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu l’arrêté de circulation T23-500 N en date du 02 novembre 2023 permettant la mise en place des
mesures d’exploitation nécessaire dans le cadre des travaux de rénovation de l’éclairage public sur la
RN41,

Vu le mail de la société CITEOS daté du 06 novembre 2023 informant que les travaux de rénovation de
l’éclairage public étaient terminés et annulant de fait la restriction initialement prévue la nuit du lundi
06 novembre au mardi 07 novembre 2023,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier « non courant » au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu’il convient de prendre des mesures pour faciliter l’exécution des travaux et prévenir les
accidents,

Sur la proposition de M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Les dispositions de l’arrêté T23-500 N du 02 novembre 2023, applicables durant la nuit du lundi 06 au
mardi 07 novembre 2023, de 22h00 à 06h00, sont abrogés à compter du 06 novembre 2023, 16h00.

ARTICLE 2     :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Nord, et dont copie sera adressée à :

Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture du Nord, Sous-préfète de Lille,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Nord,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la DREAL Hauts de France,
M. le Chef de l’Arrondissement Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,

www.cohesion-territoires.gouv.fr



M. le Chef du District du Lille – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
M. le Chef du Centre d’Entretien et d’Intervention de Lille-Ouest – DIR Nord,
M. le Chef du Centre d’Entretien et d’Intervention des 4 Cantons – DIR Nord,
M. le Directeur zonal des CRS Nord de Lille,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Nord,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Nord,
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et de Lutte contre l’Incendie du Nord,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Nord,
M. le Président de la Métropole Européenne de Lille,
M. le Président du Conseil Départemental du Nord.

Lesquin, le 06/11/2023
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur et par subdélégation,
Le Chef de l’Arrondissement gestion routière Ouest

www.cohesion-territoires.gouv.fr






















